2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва

Девяносто шестая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «15» декабря 2022 г.
	г. Котлас
	                          № 294

	Об утверждении структуры
и штатной численности
Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии со статьей 5  Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей  4 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 20.10.2022 №  248-н «О наделении  Контрольно-счётной  палаты городского округа Архангельской области «Котлас» правами юридического лица и утверждении Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас», рассмотрев представление председателя контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» Козловой Светланы Николаевны, руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:
1.  Утвердить структуру и штатную численность Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» (далее по тексту Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас») согласно приложению, к настоящему решению.
2. Установить, что ведение бухгалтерского учета и представление бухгалтерской (бюджетной) и иной отчетности передается Собранию депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» на основании соглашения о передаче функций по ведению бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (бюджетной) и иной отчетности.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 09 января 2023 года, но не ранее дня внесения записи в едином государственном реестре юридических лиц о государственной регистрации Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» в качестве юридического лица и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета городского округа «Котлас», начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                           А.Ю. Степанов

Приложение

к решению Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

от «15» декабря 2022 г. № 294

«Об утверждении структуры и штатной численности
Контрольно-счётной палаты городского округа

Архангельской области «Котлас»

Структура и штатная численность
Контрольно-счётной палаты городского округа

Архангельской области «Котлас»

	Председатель Контрольно-счётной палаты

городского округа Архангельской области «Котлас»

	                     1

	Аппарат Контрольно-счётной палаты

городского округа Архангельской области «Котлас»

главный инспектор аппарата Контрольно-счётной палаты

городского округа Архангельской области «Котлас»

	                     2

                     2

	 Всего
	                     3